
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.10/21-8-2013  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 261                                Περίληψη 
Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2013 – 
Τροποποίηση της αριθμ.226/2013 προγενέστερης απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου 

  
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 21 Αυγούστου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.46866/14-8-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 20 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βασιλούδης Ηλίας 
4) Βορίδης Δημήτριος 
5) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
6) Δρεμσίζης Ιωάννης 
7) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
8) Καλογερής Κρίτων 
9) Κολλάρος Γεώργιος 
10) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
11) Μαζαράκης Σπύρος 

 

 
12) Μούρκας Χρήστος 
13) Μπεκτές Σαμπρή 
14) Μπένης Δημήτριος 
15) Ξυνίδης Αθανάσιος 
16) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
17) Παπασταματίου Γεώργιος 
18) Ταρενίδης Παναγιώτης 
19) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
20) Φανουράκης Εμμανουήλ 

  
 

                                 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
3) Ηλιάδης Θωμάς 
4) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
5) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
6) Πούλιος Χρίστος 
7) Πατσίδου Δέσποινα 

8) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
9) Τοπ Ισμέτ 
10) Τσέπελης Εμμανουήλ 
11) Φιλίππου Φίλιππος 
12) Φωτιάδης Νικόλαος 
13) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
       
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Μαζαράκης Σπύρος αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση κατά 
την συζήτηση του 3ου θέματος 
 

Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 26ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την 
αριθμ.πρωτ.43144/26-7-2013 εισήγηση του Γραφείου Λογιστηρίου η οποία έχει ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: 1) Το άρθρο 2 & 3 της 7261/2013 κοινής Υπουργικής Απόφασης για την εφαρμογή του 
προγράμματος εξυγίανσης του άρθρου 4 του Ν. 4111/2013. Αποτιμώντας το Α΄ εξάμηνο του 2013 
παρατηρούμε ότι η πορεία είσπραξης των εσόδων υστερεί έναντι των τιθέμενων στόχων και απαιτείται 
μείωση των Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ και  ΕΞΟΔΩΝ του προϋπολογισμού 2013, 2) Την 474910/18-12-2012Κοινή  
Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών & Οικονομικών : «καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των Δήμων 
– εναρμόνιση οικονομικής πληροφορίας», 3) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί 
Λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων, 4) Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2013, 5) Τις 
διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 
Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης 2013 ως 
ακολούθως: 
Α) Μείωση των παρακάτω ΚΑ εσόδων οι οποίοι υπερεκτιμήθηκαν κατά την σύνταξη του προϋπολογισμού 
2013: 
1. Κ.Α. 06.00.0311 με τίτλο «Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89)» με ποσό 

103.100,00 €.  
2. Κ.Α. 06.00.0621 με τίτλο «Κάλυψη δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων» με ποσό  2.500.000,00€, (οι 

έλεγχοι στις καταστάσεις των δικαιούχων μείωσαν το συνολικό ύψος των προνοιακών επιδομάτων).  



3. Κ.Α. 06.00.1322.06 με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού για τις ανάγκες λειτουργίας των μονάδων ειδικής 
αγωγής του Δ.Ξάνθης & των τμημάτων ένταξης (Επιχ/κο Προγ/μα Μακ-Θράκης 2007-2013)» με ποσό 
366.562,14 €. (το ποσό εισπράχθηκε  στις 18/12/2012 και αποτελεί έσοδο του προηγούμενου έτους). 

Β) Μείωση αντιστοίχως των παρακάτω ΚΑ εξόδων: 
1. Κ.Α. 02.15.6741.01 με τίτλο «Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς αναπηρίας» με ποσό 1.610.000,00€.  
2. Κ.Α. 02.15.6741.02 με τίτλο «Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία, 

AIDS» με ποσό  21.000,00 €. 
3. Κ.Α. 02.15.6741.03 με τίτλο «Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης-Σπαστικά» με ποσό 4.000,00 €.  
4. Κ.Α. 02.15.6741.04 με τίτλο «Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης» με ποσό 240.000,00 €. 
5. Κ.Α. 02.15.6741.05 με τίτλο «Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς, τετραπληγικούς, ακρωτηριασμένους» 

με ποσό  15.000,00 €.  
6. Κ.Α. 02.15.6741.06 με τίτλο «Επίδομα στεγαστικής συνδρομής» με ποσό  140.000,00 €.  
7. Κ.Α. 02.15.6741.07 με τίτλο «Επίδομα ανασφαλίστων παραπληγικών τετραπληγικών» με ποσό 

53.000,00  €.  
8. Κ.Α. 02.15.6741.08 με τίτλο «Επίδομα παραπληγικών, τετραπληγικών, παραπληγικών  Δημοσίου» με 

ποσό 8.000,00 €.  
9. Κ.Α. 02.15.6741.09 με τίτλο «Επίδομα τυφλότητας» με ποσό 100.000,00 €.  
10. Κ.Α. 02.15.6741.10 με τίτλο «Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα» με ποσό  52.000,00 €.  
11. Κ.Α. 02.15.6741.12 με τίτλο «Επίδομα απροστάτευτων παιδιών» με ποσό 200.000,00€.  
12. Κ.Α. 02.15.6741.13 με τίτλο «Επίδομα ομογενών προσφύγων» με ποσό  7.000,00 €.  
13. Κ.Α. 02.15.6741.15 με τίτλο «Α΄ Κοινωνικών βοηθειών/έκτακτες οικονομικές ενισχύσεις/επίδομα 

απροστάτευτων παιδιών» με ποσό 50.000,00 €. 
14. Κ.Α. 02.80.8115 με τίτλο «Διάφορα έξοδα» με ποσό 469.662,14 €, (υπολογίστηκε επιπλέον ποσό για να 

καλύψει οφειλές Δημοτικών επιχειρήσεων υπό εκκαθάριση).    
Γ) Μείωση του ΚΑ 02.80.8115 εξόδων με τίτλο «Διάφορα έξοδα» και μεταφορά στο αποθεματικό Κ.Α. 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» το  ποσό 96.900,00 €, από το οποίο ενισχύονται – δημιουργούνται οι 
παρακάτω Κ.Α. εξόδων:  
Δημιουργία των παρακάτω ΚΑ εξόδων και εγγραφή σε αυτούς ποσών ως εξής  : 
• Κ.Α. 02.15.7122 με τίτλο «Αγορά ακινήτου ΔΗ.ΚΕ.Ξ.» με ποσό 70.000,00 €.  
• Κ.Α. 02.20.6051.08 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΙΚΑ» με ποσό 1.400,00 €.  
• Κ.Α. 02.25.7135 με τίτλο «Λοιπός εξοπλισμός» με ποσό 1.500,00 €, (προμήθεια 2 αντλιών που θα 

χρησιμοποιηθούν στην λειτουργία της ηλεκτρονικής υδροληψίας στην Δημοτ. Ενότητας Σταυρούπολης). 
Ενίσχυση των ΚΑ εξόδων ως εξής:  
1. Κ.Α. 02.70.6633 με τίτλο «Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.)» με ποσό 3.500,00 

€, (αντιπυρικό υγρό ξύλινων οικίσκων «Ερύμανθος».  
2. Κ.Α. 02.20.6699.01 με τίτλο «Λαμπτήρες για ΦΟΠ» με ποσό 20.000,00 €, (Διαγωνισμός 

Ηλεκτρολογικού  υλικού).  
3. Κ.Α. 02.00.6073 με τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και 

σεμινάρια» με ποσό 2.000,00 €.  
4. Κ.Α. 02.00.6494 με τίτλο «Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών» με ποσό 1.000,00 €.  
5. Κ.Α. 02.15.7131.02 με τίτλο «Προμήθεια Μηχανημάτων & Λοιπού Εξοπλισμού» με ποσό 1.600,00 €. 

(Υποβρύχιο αντλητικό συγκρότημα στο Δ.Α.Κ.) 
Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση στο αποθεματικό θα μείνει το ποσό των 1.078,78 €. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την με αριθμ.πρωτ.43144/26-
7-2013 εισήγηση του γραφείου Λογιστηρίου, καθώς και 1) Το άρθρο 2 & 3 της 7261/2013 κοινής 
Υπουργικής Απόφασης για την εφαρμογή του προγράμματος εξυγίανσης του άρθρου 4 του Ν. 4111/2013. 
Αποτιμώντας το Α΄ εξάμηνο του 2013 παρατηρούμε ότι η πορεία είσπραξης των εσόδων υστερεί έναντι των 
τιθέμενων στόχων και απαιτείται μείωση των Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ και  ΕΞΟΔΩΝ του προϋπολογισμού 2013, 2) 
Την 474910/18-12-2012Κοινή  Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών & Οικονομικών : «καθορισμός του τύπου 
του προϋπολογισμού των Δήμων – εναρμόνιση οικονομικής πληροφορίας», 3) Τις διατάξεις του άρθρου 8 
του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων, 4) Τον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2013, 5) Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων» 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης και τροποποιεί την αριθμ.226/2013 
προγενέστερη απόφασή του σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας ως εξής: 
Α) Μείωση των παρακάτω ΚΑ εσόδων οι οποίοι υπερεκτιμήθηκαν κατά την σύνταξη του προϋπολογισμού 
2013: 
4. Κ.Α. 06.00.0311 με τίτλο «Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89)» με ποσό 

103.100,00 €.  
5. Κ.Α. 06.00.0621 με τίτλο «Κάλυψη δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων» με ποσό  2.500.000,00€, (οι 

έλεγχοι στις καταστάσεις των δικαιούχων μείωσαν το συνολικό ύψος των προνοιακών επιδομάτων).  
6. Κ.Α. 06.00.1322.06 με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού για τις ανάγκες λειτουργίας των μονάδων ειδικής 

αγωγής του Δ.Ξάνθης & των τμημάτων ένταξης (Επιχ/κο Προγ/μα Μακ-Θράκης 2007-2013)» με ποσό 
366.562,14 €. (το ποσό εισπράχθηκε  στις 18/12/2012 και αποτελεί έσοδο του προηγούμενου έτους). 



Β) Μείωση αντιστοίχως των παρακάτω ΚΑ εξόδων: 
15. Κ.Α. 02.15.6741.01 με τίτλο «Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς αναπηρίας» με ποσό 1.610.000,00€.  
16. Κ.Α. 02.15.6741.02 με τίτλο «Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία, 

AIDS» με ποσό  21.000,00 €. 
17. Κ.Α. 02.15.6741.03 με τίτλο «Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης-Σπαστικά» με ποσό 4.000,00 €.  
18. Κ.Α. 02.15.6741.04 με τίτλο «Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης» με ποσό 240.000,00 €. 
19. Κ.Α. 02.15.6741.05 με τίτλο «Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς, τετραπληγικούς, ακρωτηριασμένους» 

με ποσό  15.000,00 €.  
20. Κ.Α. 02.15.6741.06 με τίτλο «Επίδομα στεγαστικής συνδρομής» με ποσό  140.000,00 €.  
21. Κ.Α. 02.15.6741.07 με τίτλο «Επίδομα ανασφαλίστων παραπληγικών τετραπληγικών» με ποσό 

53.000,00  €.  
22. Κ.Α. 02.15.6741.08 με τίτλο «Επίδομα παραπληγικών, τετραπληγικών, παραπληγικών  Δημοσίου» με 

ποσό 8.000,00 €.  
23. Κ.Α. 02.15.6741.09 με τίτλο «Επίδομα τυφλότητας» με ποσό 100.000,00 €.  
24. Κ.Α. 02.15.6741.10 με τίτλο «Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα» με ποσό  52.000,00 €.  
25. Κ.Α. 02.15.6741.12 με τίτλο «Επίδομα απροστάτευτων παιδιών» με ποσό 200.000,00€.  
26. Κ.Α. 02.15.6741.13 με τίτλο «Επίδομα ομογενών προσφύγων» με ποσό  7.000,00 €.  
27. Κ.Α. 02.15.6741.15 με τίτλο «Α΄ Κοινωνικών βοηθειών/έκτακτες οικονομικές ενισχύσεις/επίδομα 

απροστάτευτων παιδιών» με ποσό 50.000,00 €. 
28. Κ.Α. 02.80.8115 με τίτλο «Διάφορα έξοδα» με ποσό 469.662,14 €, (υπολογίστηκε επιπλέον ποσό για να 

καλύψει οφειλές Δημοτικών επιχειρήσεων υπό εκκαθάριση).    
Γ) Μείωση του ΚΑ 02.80.8115 εξόδων με τίτλο «Διάφορα έξοδα» και μεταφορά στο αποθεματικό Κ.Α. 
02.90.9111 με τίτλο «Αποθεματικό» το  ποσό 96.900,00 €, από το οποίο ενισχύονται – δημιουργούνται οι 
παρακάτω Κ.Α. εξόδων:  
Δημιουργία των παρακάτω ΚΑ εξόδων και εγγραφή σε αυτούς ποσών ως εξής  : 
• Κ.Α. 02.15.7122 με τίτλο «Αγορά ακινήτου ΔΗ.ΚΕ.Ξ.» με ποσό 70.000,00 €.  
• Κ.Α. 02.20.6051.08 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΙΚΑ» με ποσό 1.400,00 €.  
• Κ.Α. 02.25.7135 με τίτλο «Λοιπός εξοπλισμός» με ποσό 1.500,00 €, (προμήθεια 2 αντλιών που θα 

χρησιμοποιηθούν στην λειτουργία της ηλεκτρονικής υδροληψίας στην Δημοτ. Ενότητας Σταυρούπολης). 
Ενίσχυση των ΚΑ εξόδων ως εξής:  
6. Κ.Α. 02.70.6633 με τίτλο «Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.)» με ποσό 

3.500,00€, (αντιπυρικό υγρό ξύλινων οικίσκων «Ερύμανθος».  
7. Κ.Α. 02.20.6699.01 με τίτλο «Λαμπτήρες για ΦΟΠ» με ποσό 20.000,00 €, (Διαγωνισμός 

Ηλεκτρολογικού  υλικού).  
8. Κ.Α. 02.00.6073 με τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και 

σεμινάρια» με ποσό 2.000,00 €.  
9. Κ.Α. 02.00.6494 με τίτλο «Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών» με ποσό 1.000,00 €.  
10. Κ.Α. 02.15.7131.02 με τίτλο «Προμήθεια Μηχανημάτων & Λοιπού Εξοπλισμού» με ποσό 1.600,00 €. 

(Υποβρύχιο αντλητικό συγκρότημα στο Δ.Α.Κ.) 
Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση στο αποθεματικό θα μείνει το ποσό των 1.078,78 €. 
Κατά τα λοιπά η 226/2013 ισχύει ως έχει. 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Ανταμπούφης Νικόλαος, Βασιλούδης Ηλίας Βορίδης 
Δημήτριος, Παναγιωτίδης Γρηγόρης Καλογερής Κρίτωνας, Ξυνίδης Αθανάσιος και Κολλάρος Γεώργιος διότι 
όπως δήλωσαν στην ανωτέρω αναμόρφωση περιλαμβάνεται και η δημιουργία του κωδικού Κ.Α. 02.15.7122 
που υλοποιεί προηγούμενη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου την οποία έχουν καταψηφίσει και επίσης 
σύμφωνα με την εισήγηση προβάλλεται η αιτιολογία ότι υπερεκτιμήθηκαν κωδικοί των εσόδων κατά την 
σύνταξη του προϋπολογισμού 2013.  
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 27-8-2013 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου

	Ανδρέου Μαρία - Άννα

